



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET I TYRESÖ

TYRESÖ KOMMUN

2016 -04- 27

Dnr. 2016/KS 0011 001

Interpellation till Barn och utbildningsnämndens ordförande

Idag erbjuds barn på mellanstadiet i Tyresö två valmöjligheter: fritidshem i anslutning till skolan eller fritidsklubb på Kringlan alternativt Nyboda. Tidigare finansierades detta med hjälp av anslag vilket möjliggjorde en anställd, omkostnader som hyra och mellanmål samt populära lovaktiviteter. Tidigare fick varje enhet 72 000 kronor/månad.

Inför 2016 har resursfördelningen förändrats till att vara pengbaserad, per månad och barn och nu betalas det ut cirka 780 kronor per månad och barn. Det innebär en skillnad på upp till 100 000 för verksamheterna per månad, från 144 000 till nu 50 000 i snitt. För verksamheten innebär det stora förändringar och i januari gick verksamheterna med 145 000 i underskott och under sommaren beräknas verksamheterna gå 220 000 minus och inför hösten är personalen oroad för verksamheternas överlevnad.

Det framgår av statistik att antal barn på fritidsklubbarna har varierat mellan totalt 74-125 stycken inskrivna elever. Det har varierat beroende på fritidsklubbsavgiften, men även möjligheterna för verksamheten att marknadsföra sig själva. Verksamhetschefen för området, har med anslaget kunna planera för två fungerande verksamheter.

Med nuvarande pengsystem kommer verksamheterna inte upp i den tidigare anslagsfördelningen. Tidigare har även verksamheterna fått föräldraavgiften på 500 kronor, vilken bidragit till att barnen kunnat erbjudas lovverksamheter såsom bowling och bad.

Nuvarande pengsystem riskerar att minska föräldrar och barns valfrihet då fritidsklubbarnas framtid, med rådande underskott, är högst osäker.

Med anledning av ovan undrar vi:

- Hur motiverar du den kraftiga nedskärningen av anslaget till fritidsklubbsverksamheten som det nya ersättningsystemet innebär?
- Är det rimligt att förändra anslaget så att fritidsklubbarna vid oförändrat antal barn, nästan får en halverad budget?
- Hur bedömer du möjligheterna för fortsatt fritidsklubbsverksamhet med den nya låga nivån på "pengen"?

Jannice Rockström (S)